证券代码：300273 证券简称：和佳股份 编号：2018-127

珠海和佳医疗设备股份有限公司

对外担保公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

一、担保情况概述

为保证子公司的经营需要，珠海和佳医疗设备股份有限公司（以下简称“和

佳股份”或“公司”）于2018年12月24日召开了第四届董事会第四十三次会议，

以同意9票、反对0票、弃权0票审议通过了《关于和佳股份为全资子公司珠海和

佳医疗建设投资有限公司、控股子公司珠海恒源融资租赁有限公司向深圳市华茂

典当行有限公司申请贷款事宜提供担保事项的议案》。

公司董事会提请公司股东大会同意，全资子公司珠海和佳医疗建设投资有限

公司（以下简称“和佳建投”）、控股子公司珠海恒源融资租赁有限公司（以下

简称“恒源租赁”）分别拟向深圳市华茂典当行有限公司（以下简称“深圳华茂”）

借款人民币 5,000万元、4,000 万元，资金用途为补充流动资金。和佳股份为和

佳建投、恒源租赁向深圳华茂借款事项提供连带责任担保，具体担保事项以签订

的保证合同为准。作为反担保，恒源租赁其余股东珠海快易投资管理有限公司、

郝镇熙等共 22名（共持股 10.67%）为和佳股份提供连带责任保证担保，担保额

度不超过人民币 533.5万元，担保期限与和佳股份为恒源租赁提供连带责任担保

期限一致。

上述对子公司的担保须提交公司股东大会审议通过之后方可实施。

二、被担保人基本情况

1、被担保人：珠海和佳医疗建设投资有限公司

公司名称：珠海和佳医疗建设投资有限公司

法定代表人：郝镇熙

注册地址：珠海保税区51号地同亨国际商贸有限公司厂房5楼5E-12之九

注册资本：60,000万元人民币

经营范围：股权投资、项目投资、投资管理、投资咨询、信息咨询、资产管

理。

股权结构：和佳股份持有和佳建投 100%股权。

被担保人最近一年及一期财务指标：

单位：元

主要财务指标 2017 年 12 月 31 日/2017 年度
2018年 9月 30 日/2018年 1-9月

（未经审计）

资产总额 968,536,532.51 1,382,004,312.13

负债总额 493,712,688.08 890,343,004.95

净资产 474,823,844.43 491,661,307.18

营业收入 31,717,856.19 22,398,543.65

利润总额 -5,276,116.87 -7,493,172.06

净利润 9,883.81 -5,167,537.25

2、被担保人：珠海恒源融资租赁有限公司

公司名称：珠海恒源融资租赁有限公司

注册资本：916,969,622元

成立时间：2012年 8月 13 日

注册地点：珠海保税区 51 号地同亨国际贸易有限公司厂房 5楼 5E-12之八。

法定代表人：张平

经营范围：融资租赁业务；向国内外购买租赁财产；租赁财产的残值处理及

维修；租赁交易咨询和担保机械设备租赁，医疗设备租赁服务，电子设备租赁服

务；管理咨询服务；三类及二类医用高频仪器设备，软件，介入器材，医用核素

设备，医用电子仪器设备，医用光学器具、仪器及内窥镜设备，医用激光仪器设

备，医用 X射线设备，注射穿刺器械，医用高分子材料及制品，体外循环及血液

处理设备，医用磁共振设备，手术室、急救室、诊疗室设备及器具，物理治疗及

康复设备，医用超声仪器及有关设备；二类医用冷疗、低温、冷藏设备及器具，

临床检验分析仪器，医用化验和基础设备器具（许可证有效期至 2022 年 09 月

24日）的批发、零售。

恒源租赁自成立以来，一直专注于医疗设备租赁服务、管理咨询服务等业务，

以雄厚的资金实力和领先的专业水平为国内各级医院提供临床诊疗所需各种类

型医疗设备租赁以及管理咨询等多元化服务，并积极开拓业务领域，为中国租赁

业健康稳定发展发挥了积极的推动作用。2016 年 9 月，大公国际资信评估有限

公司对恒源租赁的主体信用等级评为 A+。

股东构成：

序号 股东姓名 持股比例（%）

1 珠海和佳医疗设备股份有限公司 89.330

2 洪子平 9.034

3 珠海快易投资管理有限公司 0.055

4 郝镇熙 1.124

5 唐明云 0.120

6 郜宏图 0.055

7 丁乃成 0.044

8 石壮平 0.033

9 吴春安 0.033

10 陈志伟 0.033

11 张  平 0.029

12 高  立 0.022

13 张宏宇 0.022

14 罗玉平 0.011

15 苏彩龙 0.011

16 田秀荣 0.011

17 田助明 0.011

18 蔡子清 0.010

19 张恩铭 0.003

序号 股东姓名 持股比例（%）

20 许绍松 0.003

21 寇小飞 0.003

22 王重知 0.002

23 吕瑜 0.002

合计 100.000

被担保人最近一年及一期财务指标：

单位：元

主要财务指标 2017 年 12 月 31 日/2017 年度
2018年 9月 30日/2018年 1-9月

（未经审计）

资产总额 2,665,031,438.19 3,059,300,944.08

负债总额 1,482,938,723.29 注 1 1,808,839,388.23 注 2

净资产 1,182,092,714.90 1,250,461,555.85

营业收入 198,872,774.55 171,534,138.98

利润总额 119,012,358.65 92,891,781.43

净利润 88,924,381.75 68,368,840.95

注 1：其中包括银行贷款总额 767,866,170.68元，流动负债总额 763,109,543.74元。

注 2：其中包括银行贷款总额 597,862,101.87元，流动负债总额 871,157,686.04元。

或有事项涉及的总额（包括担保、抵押、诉讼与仲裁事项）：截止 2018年 9

月 30日，长期应收款质押金额为 1,540,429,559.07元。（上述数据未经审计）。

三、协议的主要内容

拟与深圳华茂签署的担保协议

1、担保方：珠海和佳医疗设备股份有限公司；

2、担保金额：9,000万元（为和佳建投担保 5，000万元，为恒源租赁担保

4，000万元）；

3、担保方式：公司承担无限连带责任保证担保；

本次担保事项尚未签订担保协议，具体担保内容以合同为准。

四、董事会意见

本议案已经公司第四届董事会第四十三次会议审议通过。

与会董事认为：公司全资子公司和佳建投、控股子公司恒源租赁的目前经营

状况良好、资金充裕，具有偿还债务的能力，为满足其业务发展需要，公司同意

为其提供担保，以保障子公司经营业务的顺利开展。本公司作为和佳建投、恒源

租赁的股东，为其向深圳华茂借款事项提供连带责任担保属于正常的股东责任，

恒源租赁的其余股东珠海快易投资管理有限公司、郝镇熙等共 22 名（共持股

10.67%）将以信用担保方式为和佳股份就恒源租赁提供的上述担保向公司进行反

担保。故本次担保行为公平、对等。

独立董事认为：和佳股份信誉及经营状况良好，公司全资子和佳建投、控股

子公司恒源租赁分别拟向深圳华茂借款事项提供连带责任担保，有助于解决其生

产经营资金的需求，促进和佳股份的生产发展，公司在本次担保期内有能力对其

经营管理风险进行控制，本次担保内容及决策程序符合深圳证券交易所《创业板

股票上市规则》、《创业板上市公司规范运作指引》等有关法律、法规、规范性文

件以及《公司章程》的规定，不存在损害社会公众股东合法权益的情形。

本次担保事项需提交公司股东大会审议。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

除对子公司进行担保外，和佳股份未有其他对外担保事项。本次为和佳建投、

恒源租赁提供担保后，公司累计对外（含本次担保）担保金额为人民币

435,641.635万元，占和佳股份最近一期经审计的归属于母公司所有者权益人民

币 240,644.54万元的 181.03%，实际累计对外担保金额为人民币 157,890万元，

符合《公司章程》中关于和佳股份对外担保的相关规定和上市规则的要求。公司

无逾期担保事项。

六、备查文件

1、《珠海和佳医疗设备股份有限公司第四届董事会第四十三次会议决议》；

2、《珠海和佳医疗设备股份有限公司第四届监事会第三十三次会议决议》；

3、《珠海和佳医疗设备股份有限公司独立董事对于和佳股份相关事项的独立

意见》。

特此公告。

珠海和佳医疗设备股份有限公司董事会

2018年 12月 25日

	公司董事会提请公司股东大会同意，全资子公司珠海和佳医疗建设投资有限公司（以下简称“和佳建投”）、控股子公司珠海恒源融资租赁有限公司（以下简称“恒源租赁”）分别拟向深圳市华茂典当行有限公司（以下简称“深圳华茂”）借款人民币5,000万元、4,000万元，资金用途为补充流动资金。和佳股份为和佳建投、恒源租赁向深圳华茂借款事项提供连带责任担保，具体担保事项以签订的保证合同为准。作为反担保，恒源租赁其余股东珠海快易投资管理有限公司、郝镇熙等共22名（共持股10.67%）为和佳股份提供连带责任保证担保，担保...
	上述对子公司的担保须提交公司股东大会审议通过之后方可实施。
	二、被担保人基本情况
	1、被担保人：珠海和佳医疗建设投资有限公司
	公司名称：珠海和佳医疗建设投资有限公司